[image: image1.png]

研究生定向(委托)培养协议书

甲方（定向(委托)培养单位） ：
乙方：南昌大学研究生院
丙方（定向(委托)培养研究生）：

乙方根据教育部研究生招生录取有关规定和丙方初、复试成绩，经德智体全面衡量，拟录取丙方为        级              学院                   专业定向(委托)培养        （博／硕）士研究生。经三方协商，达成协议如下：

一、定向(委托)培养研究生的培养、管理

1．定向(委托)培养研究生在校学习期间，乙方按照专业培养方案对丙方进行培养，并按乙方学籍管理的有关规定进行管理，丙方按培养计划的规定，完成课程和必修环节的学习、成绩合格，完成毕业（学位）论文并通过答辩，由乙方颁发毕业证书并按乙方授予学位的有关规定授予相应学位。但丙方的（博／硕）士毕业证书和（博／硕）士学位证书由乙方负责直接寄送甲方。
2．丙方学习期间不转工资、户口、档案和人事关系，只转临时组织（党、团）关系。甲方负责发放丙方的工资、医疗费、福利待遇等费用。

3．丙方应遵守各方的各种规章制度，因各种原因作退学、取消学籍、开除学籍等学籍处理时，由乙方做出决定，并将丙方的人事档案及在校期间的学籍档案退回甲方。丙方休学、延期或提前毕业、报考博士、从事博士后研究，丙方必须征得甲方同意，方能办理有关手续。
4．丙方毕业后应无条件地凭研究生就业报到证赴甲方报到，并服从甲方工作安排。
二、定向(委托)培养研究生学费

1．按照教育部、国家计委、财政部《高等学校收费管理暂行办法》中有关规定及我校关于招收自筹经费培养研究生收费标准，甲方应向乙方缴纳学费。学费标准为博士研究生      元／生，硕士研究生：工商管理硕士（MBA）研究生12000元／生·年，公共管理硕士（MPA）研究生10000元／生·年，其它专业硕士研究生（含全日制专业学位专业）8000元／生·年，根据以上标准，（甲方／丙方）付给乙方学费每生（博士      元;硕士每年      元），按照学校弹性学制的培养方式，丙方应按实际在校学习年限交纳学费，丙方及甲方对向乙方缴付学费的义务承担连带责任。如丙方因故延期毕业，延期期间丙方应按以上标准向乙方缴纳学费。

2．丙方因故中途辍学由甲方负责安排工作，所有已交学费一律不予退还。
三、其他事宜
1．甲乙丙三方应认真执行本协议书的有关条款，违约造成的后果由违约一方负责。本协议书未尽事宜，必须由三方协商另行做出书面补充协议，与本协议书具有同等效力，否则无效。

2．甲方根据本单位人事管理的有关规定，可与丙方另外签订协议。

3．本协议书经三方签字盖章后生效，有效期至丙方毕业时止。如丙方因各种原因未能入学，该协议自动废止。

4．本协议书一式三份，三方各执一份，具有同等效力。

甲方（人事部门公章）        乙方：南昌大学研究生院（公章）     丙方签字：

   负责人签字：             负责人签字：

   年   月   日                  年   月   日                 年   月   日

通信地址：                  通信地址：南昌市红谷滩新区学       通信地址：
府大道999号南昌大学研究生院

邮    编：                  邮    编：330031                   邮    编：
联系电话：                  联系电话：（0791）83969340          联系电话：
注意：请打印后手工填写协议内容。不接受电子版，不得修改协议书中任何内容，否则协议书无效！

编号：学校填写